

Финансово-экономическое обоснование взносов в СНТ "Электрон" на 2023 год

Статья	Расшифровка статьи расходов, расчёт расходов	Сумма
п.2.1	Фонд оплаты труда (ФОТ) согласно штатного расписания	2 282 405,00
	164637,5руб*12мес+20302,5руб(слесарь по водоснабжению)*7мес=2117768руб+164637,5руб(отпускные) Итого 2282405руб..	2282405
п.2.2	Отчисления в бюджет и внебюджетные фонды, в т.ч.	698851,12
2.2.1	Пенсионный фонд 22,2% от 2282405руб=506693,31руб,	506693,91
2.2.2	Фонд медицинского страхования 5,2% от 2282405руб=118685,06руб	118685,06
2.2.3	Фонд социального страхования 3% от 2282405руб	68472,15
2.2.4	Фонд социального страхования от несчастных случаев 0,2% от 2282405руб=4564,81руб, резерв 435,19руб..Итого 5000руб..	5000,00
п.2.3	Земельный налог	70000
	0,3% от 18067774,4руб(кадастровая стоимость земельных участков мест общего пользования)=54203,33руб, резерв 16000руб..Итого 70000руб..	70000
п.2.4	Расходы на электроснабжение	294152
2.4.1	Установка выносных ПУ 7000руб*30 земельных участков = 210000 руб, резерв 5000 руб.Итого 215000 руб	215000
2.4.2	Монтаж светильников на дорогах Товарищества: 4шт*5100руб=20400руб..Итого 20400руб..	20400
2.4.3	Замена проводки в здании правления 2 этаж	25252
2.4.4	подрезка кустов по ВЛЭП 100м2*60руб=6000руб, спил сухих деревьев вдоль ВЛЭП 1-ой очереди 5шт*3500=17500 Итого 23500 руб	33500
п.2.5	Расходы на водоснабжение	332000
2.5.1	Ремонт магистрального водопровода, замена аварийных участков металлических труб магистрального водопровода на трубы ПНД: ДУ 63 мм 200м трубы ПНД *250 руб = 50000руб, комплектующие соединительные и отводные изделия -15000руб, работа по монтажу - 15000руб, ..Итого 80000руб..(1 очередь от зу106 до зу 118)	80000
2.5.2	сварочные работы , ремонт стальных труб - трещины, порывы магистрального водопровода	30000
2.5.3	монтаж и запуск водопровода	12000
2.5.4	Реконструкция заборного водопровода у насосной №2: установка плотика, трубы, фланцы, работа	50000
2.5.5	Диагностирование емкости №1 в связи с окончанием сроков эксплуатации согласно заключению	40000
2.5.6	замена труб ду 110 на ПНД от ЗУ 12 до ЗУ 10 100м*450=45000 + работа 10000 + нспс 2 шт 5000 Итого 60000	60000
2.5.7	Ремонт емкости №1 согласно заключению -100000 руб. Итого 100000 руб.	60000
п.2.6	Дороги внутри СНТ	930000